SUCHIATE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/12/2021
(PESOS)

ESF
FECHA 07/04 /2021
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

43,573.75
4,583.02

48,156.77

200,000.00
296,699.19
-215,348.44

281,350.75
329,507.52

45,686.24
45,686.24
45,686.24

-97,238.66
381,059.94

283,821.28
283,821.28

329,507.52

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

79,181.30
4,583.02

83,764.32

ESF-08
ESF-08

200,000.00
290,399.20
-177,879.87

312,519.33
396,283.65

15,223.71 ESF-12
15,223.71

15,223.71

48,751.79
332,308.15

381,059.94
381,059.94

396,283.65

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO REVISO

C. CEILYN MARIELA RAMOS

ALVAREZ
TESORERO

SUBDIRECTOR DE SAPAM

AUTORIZO

C. HUGO DE LATORRE
CIFUENTES

DIRECTOR DE SAPAM




