SUCHIATE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 31/12/2021 (P E S O S)

ESF FECHA 07 / 04 / 2021 HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	43,573.75	79,181.30	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	4,583.02	4,583.02	
Total Activo Circulante	48,156.77	83,764.32	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	200,000.00	200,000.00	ESF-08
Bienes Muebles	296,699.19	290,399.20	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-215,348.44	-177,879.87	
Total Activo No Circulante	281,350.75	312,519.33	
TOTAL ACTIVO	329,507.52	396,283.65	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	45,686.24	15,223.71	ESF-12
Total Pasivo Circulante	45,686.24	15,223.71	
TOTAL PASIVO	45,686.24	15,223.71	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
<u>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</u>			
Resultado de Ejercicio	-97,238.66	48,751.79	
Resultados de Ejercicios Anteriores	381,059.94	332,308.15	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	283,821.28	381,059.94	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	283,821.28	381,059.94	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	329,507.52	396,283.65	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ

C. CEILYN MARIELA RAMOS ALVAREZ SUBDIRECTOR DE SAPAM